平成30年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

修正の理由
物件受注戦略の更なる推進を図る為、早期の情報収集に加え、人材の教育・育成の強化による現場の対応力の強化で積
極的な受注活動を行ったものの、労務費、資材費が高騰し、中堅以上の需要に対する競争が激化するなど厳しい環境で
推移しました。
これにより、業績が予想を下回った為、平成30年３月期通期連結業績予想数値を修正いたします。

平成30年2月23日
各 位

上場会社名 田中商事株式会社
代表者 代表取締役社長 鳥谷部 毅
（コード番号 7619 ）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 春日 国敏
（TEL 03-3765-5211）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月12日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 32,540 1,644 1,630 986 111.97
今回修正予想(B) 28,164 866 879 522 59.37
増減額(B-A) △4,375 △778 △750 △463
増減率(%) △13.4 △47.3 △46.1 △47.0
（ご参考）前期実績
（平成29年3月期） 28,817 1,114 1,125 766 87.05

● 配当予想の修正について

修正の理由
当社は、安定した経営基盤の確立を目指すとともに、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要政策としております。
平成30 年３月期末の配当につきましては不透明な経営環境が続いておりますことから未定としておりましたが、業績動
向、内部留保の状況及び資本政策等を総合的に勘案した結果、期末配当予想を１株当たり10 円とさせていただきます。
これにより、既に実施しております中間配当10 円と合わせた年間配当予想は1 株当たり20 円となる予定です。

以 上

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成29年５月12日発表）

― ― ― ― ―

今回修正予想 ― ― ― 10.00 20.00
当期実績 ― 10.00 ―
前期実績
（平成29年3月期）

― 10.00 ― 15.00 25.00